
„Historie	se	stane	budoucností“	
 
Novorenesanční	 budova	architekta	 Josefa	 Schulze	byla	pro	muzejní	 účely	postavena	 velice	
kvalitně.	Při	rekonstrukci	nebude	zásadním	způsobem	měněna	její	původní	dispozice.	Přesto	
však	budova	pro	návštěvníky	dozná	několika	změn.	Budou	zastřešena	obě	muzejní	nádvoří,	
což	 vytvoří	 prostor	 pro	 vystavení	 velkorozměrných	 exponátů,	 ale	 také	místo	 pro	 kavárnu,	
koncerty	a	společenské	akce.	Zpřístupněna	bude	kupole	budovy,	ze	které	je	nádherný	pohled	
na	celou	Prahu.	Propojením	Historické	budovy	s	Novou	budovou	podzemní	chodbou	vznikne	
moderní	muzejní	komplex	o	rozloze	více	než	16	tis.	m²	otevřený	a	vstřícný	všem	skupinám	
návštěvníků.	
 
Součástí	proměny	Národního	muzea	je	pochopitelně	i	vybudování	nových	expozic.	Zachován	
bude	koncept	historicko-přírodovědného	muzea,	expozice	však	budou	tvořit	jeden	komplexní	
celek	a	vyprávět	ucelený	příběh	za	použití	moderních	metod	a	technologií.	Muzeum	bude	mít	
několik	 návštěvnických	 okruhů	 a	 zohlední	 specifické	 potřeby	 různých	 skupin	 návštěvníků.	
Zvláštní	pozornost	bude	věnována	vzdělávání	a	komunikaci	s	dětmi	a	mládeží.		
 
Samozřejmostí	 budou	 restaurace,	 kavárny,	muzejní	 obchody,	 kongresové	 sály,	 učebny	 pro	
školy,	dětské	a	odpočinkové	koutky. 
	


